

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORDILHEIRA ALTA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 39/2014 - PR**

**CNPJ:** 11.427.163/0001-71  
**R. Maria Ranzan**  
**C.E.P.:** 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

**Processo Administrativo:** 59/2014  
**Processo de Licitação:** 59/2014  
**Data do Processo:** 01/07/2014

Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES E OUTROS PARA A SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 2/2014 (Sequência: 2)**

Ao(s) 15 de Julho de 2014, às 08:45 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORDILHEIRA ALTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 210/2013, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 59/2014, Licitação nº 39/2014 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Abertos os envelopes das propostas, a pregoeira e a comissão constatou que a as empresas ELETRO LIGHT, DIMEP E INFORSUL não apresentaram o credenciamento de acordo com o exigido no edital, ficando assim inabilitado para a fase de lances do processo. Permaneceram até o final da sessão os representantes das empresas MB, JP, COMÉRCIO DE ARTIGOS DE INFORMÁTICA IRACEMINHA, I e PEGASUS ATACADISTA. Os demais representantes se retiraram durante a sessão.

**Participante:** 1297 - PEGASUS ATACADISTA LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	RELOGIO PONTO DIGITAL COM TECLADO NUMERICO + BIOMETRIA, EQUIPAMENTO DEVE ESTAR HOMOLOGADO DE ACORDO COM A PORTARIA Nº1.510/2009 MTE, DEVE TER SISTEMA DE IMPRESSÃO COM CORTE PARCIAL E TOTAL DO PAPEL, PERMITE O CADASTRO DAS INFORMAÇÕES DO EMPREGADOR, LOCAL DE TRABALHO E FUNCIONARIOS, CAPACIDADE DE GERENCIAMENTO DE ATÉ 15.000 COLABORADORES NA MEMÓRIA DE TRABALHO (MT), CALENDARIO PERPÉTUO, COM OPÇÃO DE AJUSTE DE HORA E DATA E CONFIGURAÇÃO DE HORARIO DE VERÃO, COM CAPACIDADE MINIMA DE LEITURA AUTOMATICA DA QUANTIDADE DE DIGITOS DOS CRACHAS DE (3 A 20 DIGITOS), DEVE OPRERAR COM AUTO ON, POSSUIR PORTA USB PARA COLETA, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE DADOS, OPERAÇÕES MINIMAS: BIOMETRIA, CODIGO DE BARRAS E PROXIMIDADE MIFARE, RFID E UNIQUE, ESPECIFICAÇÕES MINIMAS DE COMUNICAÇÃO POSSUIR SEGUNDA ENTRADA USB, TENSÃO DE OPERAÇÃO MINIMA DE 8 VOLTS, COMPATIVEL COM A VOLTAGEM DE 220V.	un	2,00	Henry	0,0000	1.980,00	3.960,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>3.960,00</b>

**Participante:** 1495 - MB CATARINENSE LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	MICROCOMPUTADOR COMPLETO, PROCESSADOR DE NO MINIMO 3.20GHZ, COM DISCO RIGIDO DE NO MINIMO 500GB, MEMORIA RAM DE NO MINIMO 8GB, COM DVD-RW, TECLADO, MOUSE, CAIXAS DE SOM, E MONITOR DE NO MINIMO TIPO LED LCD 19"	un	2,00	LEADER	0,0000	1.415,00	2.830,00
8	SUPORTE PARA CPU NA COR PRETA COM QUATRO RODIZIOS GIRATÓRIOS LARGURA AJUSTÁVEL DE 150MM PARA 260MMM	un	20,00	FORCELINE	0,0000	29,49	589,80
11	MONITOR, TIPO DE TELA LCD LED, TAMANHO DE TELA 19,5", RESOLUÇÃO 1600X900, TEMPO DE RESPOSTA 5MS, FURAÇÃO VESA 75MM, BRILHO 250 CD/M2, CONTRASTE 1.000:1, CONEXÕES DVI 01, CONEXÕES VGA 01.	un	8,00	AOC	0,0000	365,00	2.920,00
13	TECLADO PORTA USB COM NO MINIMO 107 TECLAS, COR PRETA, PADRÃO ABNT2.	un	10,00	COLETEK	0,0000	17,50	175,00
14	NOTEBOOK, ESPECIFICAÇÃO MINIMA PROCESSADOR I3./ 2.1GHZ, MEMÓRIA RAM 4GB, HD DE 500GB, TELA DE 15.6", E COM WINDOWS 8. GARANTIA MINIMA DE 1ANO.	un	1,00	GATEWAY	0,0000	1.600,00	1.600,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORDILHEIRA ALTA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 39/2014 - PR**

**CNPJ:** 11.427.163/0001-71  
**R. Maria Ranzan**  
**C.E.P.:** 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

**Processo Administrativo:** 59/2014  
**Processo de Licitação:** 59/2014  
**Data do Processo:** 01/07/2014

Folha: 2/3

**Participante: 1495 - MB CATARINENSE LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	MOUSE ÓPTICO USB NA COR PRETA COM O MINIMO DE DIMENSÕES 56MM X 160MM.	un	10,00	COLETEK	0,0000	12,49	124,90
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>8.239,70</b>

**Participante: 1520 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ARQUIVO EM AÇO, COM 04 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS, PORTA ETIQUETA ESTAMPADO PUXADORES PLÁSTICOS CROMADOS, FECHADURA PAPAIZ COM DISPOSITIVO QUE TRAVA SIMULTANEAMENTE TODAS AS GAVETAS, SAPATAS PLÁSTICAS NIVELADORAS, DIMENSÕES E PESO MEDIDAS MINIMAS DAS GAVETAS: 280 MM ALT. X 390 MM LARG. X 430 MM PROF, DIMENSÕES MINIMAS: 1.335 MM ALT. X 460 MM LARG. X 550 MM PROF. 26,70KG, ESPESSURA MINIMA DA CHAPA: 0,45MM.	un	3,00	RCH	0,0000	378,00	1.134,00
6	APARELHO DE FAX PAPEL TÉRMICO COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE PAPEL, MEMORIA DE RECEPÇÃO, DIMENSÕES (AXLXP) - MM121 x 352 x 224 FUNÇÃO CÓPIA, PESO MINIMO 2,7 KG	un	2,00	PANASONIC	0,0000	459,00	918,00
7	APARELHO DE TELEFONE COM FIO COR PRETO, TECLA DE REDISCAGEM, FUNÇÃO FLASH, FUNÇÃO PAUSE, DISCAGEM POR PULSO OU TOM, BLOQUEIO DE TECLAS, CHAVE DE BLOQUEIO, INDICAÇÃO LUMINOSA DE CHAMADA, AJUSTE DO VOLUME DA CAMPAINHA, FUNÇÃO MUTE, DIMENSÕES E PESO A X L X P: 213 X 135 X 70 MM, PESO:300 G	un	4,00	INTELBRAS	0,0000	39,15	156,60
9	TECLADO NUMÉRICO NO MINIMO 18 TECLAS, COM ACABAMENTO EMBORRACHADO, DESING ALIM E CABO RETRÁTIL, CABO USB.	un	1,00	HARD LINE	0,0000	19,90	19,90
12	NOBREAK 600VA, COM NO MINIMO 6 TOMADAS, 1 BATERIA	un	6,00	ENERMAX	0,0000	243,00	1.458,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>3.686,50</b>

**Participante: 2020 - COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	CPU/ PROCESSADOR - 3.20GHZ, DISCO RIGIDO 500GB 7200RPM MEMÓRIA 8GB TIPO DDR3, PLACA MÃE, CONEXÕES USB 2.0 06 SLOTS PCIE X1 02; SLOTS PCIE X16 01, PLACA DE VÍDEO COMPARTILHADA, DRIVE ÓPTICO DVD+RW, REDE 10/100/1000 MBPS, FONTE 300 WATTS ( 110-240V), GABINETE, CAIXA DE SOM/ TECLADO/ MOUSE, COM OS PROGRAMAS DE WINDOWS 7 ULTIMATE 86 BIT.	un	8,00	ORO	0,0000	1.177,90	9.423,20
17	AR CONDICIONADO SPLIT QUENTE/FRIO, 12.000 BTUS, NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO MÍNIMA DE 12.000 BTUS, UNIDADE INTERNA E EXTERNA, UM PLACA PARA FIXAÇÃO, 01 CONTROLE REMOTO, COM AS FUNÇÕES MÍNIMAS DE TIMER, FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA, SAÍDA REGULÁVEL DE AR, PAINEL ELETRÔNICO, CONTROLE DE TEMPERATURA, VOLTAGEM 220V. (DEVERA ESTAR INCLUSO NO VALOR DO EQUIPAMENTO TODOS OS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO)	un	1,00	YORK	0,0000	1.484,00	1.484,00
18	AR CONDICIONADO SPLIT QUENTE/FRIO, 7.000 BTUS, NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO MÍNIMA DE 7.000 BTUS, UNIDADE INTERNA E EXTERNA, UM PLACA PARA FIXAÇÃO, 01 CONTROLE REMOTO, COM AS FUNÇÕES MÍNIMAS DE TIMER, FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA, SAÍDA REGULÁVEL DE AR, PAINEL ELETRÔNICO, CONTROLE DE TEMPERATURA, VOLTAGEM 220V. (DEVERA ESTAR INCLUSO NO VALOR DO EQUIPAMENTO TODOS OS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO).	un	3,00	YORK	0,0000	1.238,00	3.714,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>14.621,20</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORDILHEIRA ALTA**

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 39/2014 - PR**

CNPJ: 11.427.163/0001-71  
R. Maria Ranzan  
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

Processo Administrativo: 59/2014  
Processo de Licitação: 59/2014  
Data do Processo: 01/07/2014

Folha: 3/3

Participante: 2022 - JP EQUIPAMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ARMÁRIO FECHADO POR COMPLETO COM DUAS PORTAS COM CHAVE COM 04 PRATELEIRAS, TAMPO EM 25 MM, LATERAIS E PORTAS EM 15 MM, FUNDO EM 3MM, PUXADOR EM ACRILICO CROMADO, DIMENSÕES MÍNIMAS LARGURA 890 X PROFUNDIDADE 425 X ALTURA 1560 MM. COR NOGUEIRA	un	6,00	Alke	0,0000	390,00	2.340,00
4	LAVADORA DE ROUPAS 15KG TURBO COR BRANCO, COM NO MÍNIMO 12 PROGRAMAS DE LAVAGEM: TECLA TURBO AGITAÇÃO, FILTRO PEGA-FIAPOS, TECLA ECONOMIA, MULTI-DISPENSER, TECLA AVANÇA ETAPAS, 4 NÍVEIS DE ÁGUA, PROGRAMA RÁPIDO, TECLA DUPLO ENXÁGUE, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANOS. VOLTAGEM 220V.	un	1,00	Electrolux	0,0000	1.690,00	1.690,00

**Total do Participante ----->** 4.030,00

**Total Geral ----->** 34.537,40

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Cordilheira Alta, 15 de Julho de 2014

**COMISSÃO:**

MICHELE ENDLER - ..... - Pregoeiro(a)

KÁTIA ANA DI DOMENICO - ..... - SECRETARIA

IVANETE DE LOURDES PEDERSSETTI - ..... - MEMBRO